Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к

	от «26» __июня__2020 года                                              № _01-03-292/0_

	О внесении изменений и дополнений в постановление
 главы от 11 июня 2020 года № 01-03-270/0

В целях совершенствования Правил предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства из бюджета МО «Ленский район» Республики Саха (Якутия)» п о с т а н о в л я ю:

1. В Правила предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства из бюджета МО «Ленский район» Республики Саха (Якутия)», утвержденного постановлением главы муниципального образования «Ленский район» от 11 июня 2020 года № 01-03-270/0 внести следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 6.8. «Субсидия на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на оплату аренды муниципального имущества».

Целью предоставления субсидии является финансовое обеспечение (возмещение) части затрат аренды муниципального имущества.

В случае превышения лимита бюджетных обязательств, субсидии предоставляется в порядке очередности подачи заявления.

Сумма субсидии определяется в размере 98% от понесенных и (или) предполагаемых затрат по формуле:

S=P*0,98

где S – сумма выделяемой субсидии;

P – сумма понесенных затрат и (или) предполагаемых затрат.

Условиями и критериями предоставления субсидии являются:

6.8.1. наличие договора на аренду муниципального имущества;

6.8.2. представление лицом, претендующим на получение субсидии, полного пакета документов, согласно правилам предоставления субсидий;
6.8.3. соблюдение сроков предоставления полного пакета документов, установленных Правилах;

6.8.4. наличие не менее 30 голов дойных коров;

6.8.5 при финансовом обеспечении – наличие собственных денежных средств у претендента в размере 2% от предполагаемых затрат;

6.8.6. при возмещении части затрат наличие документов, подтверждающие фактически понесенные затраты».

1.2. В пункте 7.9.4. цифру «2» заменить цифрой «1».
2. Главному специалисту общего отдела (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы по производственным вопросам Артемьева А.Ф.
	Глава

       Ж.Ж. Абильманов